
Abstrakt  

Tato diplomová práce se zabývá analýzou mezinárodněprávních nástrojů, 

které jsou využitelné pro ochranu životního prostředí domorodých národů. Práce je 

rozdělena na čtyři kapitoly. V první kapitole je popsán zvláštní vztah, který domorodé 

národy pojí k jejich tradičním územím a přírodním zdrojům, a nejvýznamnější zdroje 

ohrožení těchto území a zdrojů. Druhá kapitola se zaměřuje na vývoj vztahu 

mezinárodního společenství k domorodým národům a analýzu pojmu domorodé 

národy. Dále je v ní podán přehled mezinárodních a regionálních pramenů práv 

relevantních pro ochranu životního prostředí domorodých národů. Ve třetí kapitole 

je věnována pozornost mezinárodním a regionálním mechanismům ochrany 

domorodých práv. Ve čtvrté kapitole je proveden rozbor jednotlivých 

environmentálních práv domorodých národů, která jsou rozdělena na práva 

kolektivní, menšinová, individuální a procesní. 


